PAGE
2

	БашҠортостан РеспубликаҺы
Иглин районы

муниципаль районыныҢ
АУСТРУМ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АУСТРУМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	452421, Ауструм ауылы, Ҡул урамы, 9

Тел. (34795)  2-66-17, факс 2-6-17

e-mail: austrum@bk.ru

	452421, с. Ауструм, ул. Озерная, 9

Тел. (34795) 2-6-17, факс 2-66-17

e-mail: austrum@bk.ru

	Ҡарар

	Постановление

	«____» ________________ 20___ й.
	№ 02-06-05
	«14» марта  2013 г.

Об  определении  границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам территорий, на  которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Ауструмский сельсовет
           В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением главы администрации  муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан от 18.02.2013 г. №  02-899 «Об  определении органами местного самоуправления,  границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на  которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Ауструмский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, согласно приложению № 1.

2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую  к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).

3. Способ расчет расстояния  от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию ( при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание ( строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 (при отсутствии обособленной территории).

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

4. Установить, что  минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет 65 метров.

5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.

7. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Ауструмский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Ауструм, ул. Озерная, д. 9  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Ауструмский сельсовет в сети Интернет.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава сельского поселения                                        Т.М. Самонова.
Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Ауструмский сельсовет
от 14 марта 2013 года № 02-06-05
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Ауструмский сельсовет
	N
 п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	                                     Детские организации

	1.
	группа кратковременного пребывания при МБОУ СОШ с. Ауструм
	с. Ауструм, ул. Озерная, д. 9

	Образовательные организации

	1.
	МБОУ СОШ с. Ауструм
	с. Ауструм, ул. школьная, д. 7

	2.
	Интернат при МБОУ СОШ с. Ауструм
	с. Ауструм, ул. Озерная, д. 9

	Объекты здравоохранения

	1.
	 ГМБУ МЗ РБ Ауструмский фельдшерско-   акушерский пункт
	с. Ауструм, ул. Озерная, д. 9

	2.
	ГМБУ МЗ РБ Симский фельдшерско-   акушерский пункт
	д. Пятилетка, ул. Романовская, д. 10

	Спортивные объекты

	1.
	Многофункциональная универсальная спортивная площадка
	с. Ауструм, ул. Озерная, д. 9

	Организации культуры, культовых учреждений

	1.
	МБУ СДК с. Ауструм
	с. Ауструм, ул. Школьная. д. 2

	2.
	Церковь «Спаса Нерукотворного»
	с. Ауструм, ул. Матросова, д. 9/4

	3.
	Музей с. Ауструм
	с. Ауструм, ул. Матросова, д. 9/1

	4.
	Филиал МБУ СДК С, Ауструм, СК д. Пятилетка
	д. Пятилетка, ул. Романовская, д. 19

	5.
	Филиал МБУ СДК С, Ауструм, СК д. Искра
	д. Искра, ул. Цветочная, д. 10

	БашҠортостан РеспубликаҺы
Иглин районы

муниципаль районыныҢ
АУСТРУМ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМӘТЕ
	[image: image2.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АУСТРУМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	452421, Ауструм ауылы, Ҡул урамы, 9

Тел. (34795)  2-66-17, факс 2-6-17

e-mail: austrum@bk.ru

	452421, с. Ауструм, ул. Озерная, 9

Тел. (34795) 2-6-17, факс 2-66-17

e-mail: austrum@bk.ru

	Ҡарар

	Постановление

	«17» ноябрь 2016 й.
	№ 02-06-57
	«17» ноября  2016 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского поселения Ауструмский сельсовет от 14.03.2013 г. № 02-06-05 «Об  определении  границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам территорий, на  которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Ауструмский сельсовет»
Внести  в постановление главы сельского поселения Ауструмский сельсовет от 14.03.2013 г. № 02-06-05 «Об  определении  границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам территорий, на  которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Ауструмский сельсовет»  изменения и дополнения:

       1.В п.4 постановления заменить цифру 65 (шестьдесят пять) на цифру 25 (двадцать пять);

В  приложение 1  исключить объекты:
1. МБУ СДК с. Ауструм, с. Ауструм, ул. Школьная,  д. 2

2. Филиал МБУ СДК С, Ауструм, СК д. Пятилетка.  д. Пятилетка, ул. Романовская, д. 19
3. Филиал МБУ СДК С, Ауструм, СК д. Искра, д. Искра.  ул. Цветочная, д. 10
В приложении № 2 исключить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. МБУ СДК с. Ауструм, с. Ауструм, ул. Школьная,  д. 2

2. Филиал МБУ СДК С, Ауструм, СК д. Пятилетка.  д. Пятилетка, ул. Романовская, д. 19
3. Филиал МБУ СДК С, Ауструм, СК д. Искра, д. Искра.  ул. Цветочная, д. 10
В остальных схемах заменить  слова «65 метров» на слова «25 метров».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                              Л.В. Михайлова.